

Comune di Salerno  
Provincia di Salerno

## COMPUTO METRICO

OGGETTO: Progetto Preliminare Opere di Urbanizzazione Primaria della  
Zona Omogenea B1\_5 - San Leonardo

COMMITTENTE: SACCO Rosa - SACCO Gerardo

Salerno, 20/10/2014

IL TECNICO  
dott. ing. Michele Lubritto

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 / 115 28/05/2012	ONERI DI SICUREZZA  SOMMANO					0,00	0,00	0,00
2 / 116 P.01.010.070 .a 28/05/2012	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ciechi in legno e metallo per aree urbane a basso impatto, predisposte ad allestimenti pubblicitari o disegni da arredo urbano, con irr ... altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Fornitura con moduli di altezza pari a 2,00 m SICUREZZA: allestimento della recinzione del cantiere perimetrio del comparto libero dai fabbricati  SOMMANO mq		200,00		2,000	400,00 400,00	24,83	9'932,00
3 / 117 S.02.020.090 .g 28/05/2012	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, ufficio locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli ... terno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese dimensioni 710 x 240 cm con altezza pari a 240 cm SICUREZZA spogliatoio: installazione  SOMMANO cad/30gg					1,00 1,00	484,99	484,99
4 / 118 S.02.020.090 .a 28/05/2012	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, ufficio locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli ... terno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese dimensioni 450 x 240 cm con altezza pari a 240 cm SICUREZZA: spogliatoio: nolo per i restanti 23 mesi di lavoro  SOMMANO cad/30gg					23,00 23,00	394,21	9'066,83
5 / 119 S.02.020.050 .b 28/05/2012	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a 40 mm, con due lamiere ... Ida acqua, su basamento predisposto. Montaggio e nolo per il 1° mese da cm 340 x 240 x 240 con vasi a sedere e cassette SICUREZZA wc: allestimento  SOMMANO cad/30gg					1,00 1,00	236,20	236,20
6 / 120 S.02.020.060 .b 28/05/2012	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a 40 mm, con due lamiere ... ivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio da cm 340 x 240 x 240 con vasi a sedere e cassette SICUREZZA wc: nolo per i restanti 23 mesi di lavoro  SOMMANO cad/30gg					23,00 23,00	123,74	2'846,02
7 / 121 S.03.020.010 .d 28/05/2012	Specialità medicinale in conformità delle norme vigenti per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro Armadietto per cantieri fino a 25 addetti SICUREZZA armadietto medicinale per tutti i 24 mesi di lavoro					1,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1,00		22'566,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		22'566,04
	SOMMANO cad					1,00	73,85	73,85
8 / 122 P.02.020.010 .a 28/05/2012	Sbadacchiatura e puntellatura di scavi costituita da tavoloni e puntelli di adeguata sezione, fornita e posta in opera compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a p ... a regola d'arte, valutata al metro quadro di superficie asservita Senza recupero del materiale per profondità fino a 4 m SICUREZZA		150,00		3,000	450,00		
	SOMMANO mq					450,00	28,17	12'676,50
9 / 123 S.03.010.010 .a 28/05/2012	Dispositivi per la prevenzione da cadute, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti Imbracatura con attacco dorsale SICUREZZA: DPI 24 mesi di lavoro: 2 operatori *(par.ug.=24*2)	48,00				48,00		
	SOMMANO cad/30gg					48,00	3,10	148,80
10 / 124 S.03.010.020 .c 28/05/2012	Dispositivi per la protezione del capo, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti, con fasce antisudore e dispositivi laterali per l'inserimento delle cuffie antirumore e delle visiere In PEHD con cuffie in ABS e tampone in poliuretano, peso 600 g SICUREZZA: DPI 24 mesi di lavoro: 3 lavoratori mediamente presenti nella giornata *(par.ug.=24*3)	72,00				72,00		
	SOMMANO cad					72,00	19,55	1'407,60
11 / 125 S.03.010.030 .a 28/05/2012	Dispositivi per la protezione del volto, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti, con visiera ribaltabile, resistente agli urti ed alle abrasioni.Conformi alle norme EN 166 Visiera per elmetto con attacchi universali SICUREZZA: DPI 3 lavoratori mediamente presenti nella giornata. Si considerano 2 DPI cadauno *(par.ug.=3*2)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	14,31	85,86
12 / 126 S.03.010.040 .a 28/05/2012	Dispositivi per la protezione degli occhi, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti, con stanghette regolabili, lenti in policarbonato antiurto ed antigraffio, ripari laterali e sopraciliari Occhiali avvolgenti, astine regolabili, EN 170-166 classe ottica 1 SICUREZZA: DPI 5 lavoratori mediamente presenti nella giornata. Si considerano 2 DPI cadauno *(par.ug.=5*2)	10,00				10,00		
	SOMMANO cad					10,00	8,77	87,70
13 / 127 S.03.010.060 .c 28/05/2012	Dispositivi per la protezione delle vie respiratorie, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti, costruiti secondo norma UNI EN 149, con linguetta stringi naso e bardatura nucale Facciale filtrante per polveri solide anche nocive classe FFP2S SICUREZZA: DPI 3 lavoratori mediamente presenti nella giornata. Si considerano 5 DPI cadauno *(par.ug.=3*5)	15,00				15,00		
	SOMMANO cad					15,00	1,70	25,50
	A R I P O R T A R E							37'071,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							37'071,85
14 / 128 S.03.010.015 .m 28/05/2012	Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marchio di conformità secondo le norme vigenti Guanti in PVC da 40-42 cm SICUREZZA: DPI 3 lavoratori mediamente presenti nella giornata. Si considerano 10 DPI a testa *(par.ug.=3*10)	30,00				30,00		
	SOMMANO cad					30,00	2,20	66,00
15 / 129 S.03.010.025 .d 28/05/2012	Dispositivi per la protezione dei piedi, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti Scarpa alta di sicurezza EN 345 S1P SICUREZZA: DPI 3 lavoratori mediamente presenti nella giornata. Si considerano 3 DPI cadauno *(par.ug.=3*3)	9,00				9,00		
	SOMMANO cad					9,00	44,88	403,92
16 / 130 S.01.030.010 .q 28/05/2012	Estintore a polvere, fornito e posto in opera, omologato secondo le norme vigenti, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno Da 12 kg, classe 43 A 183BC SICUREZZA estintori					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	76,64	153,28
17 / 131 S.04.020.015 .a 28/05/2012	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile Con lampada alogena posizionamento e nolo per il primo mese SICUREZZA: Occupazione parziale della sede stradale antistante il comparto per la realizzazione degli allacci alle reti esistenti SICUREZZA: Occupazione parziale della sede stradale antistante il comparto per la realizzazione degli allacci alle reti esistenti * (par.ug.=2*2)	4,00				1,00		
	SOMMANO cad					4,00		
						5,00	14,98	74,90
18 / 132 S.04.020.035 .a 28/05/2012	Coni in gomma con rifrangenza di classe II, utilizzati per delineare zone o aree di lavoro o operazioni di manutenzione, utilizzo per mese o frazione comprese le fasi di posizionamento manutenzione e rimozione Di altezza pari a 30 cm, con 2 fasce rifrangenti SICUREZZA: Occupazione parziale della sede stradale antistante il comparto per la realizzazione degli allacci alle reti esistenti					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	0,61	61,00
19 / 133 S.04.020.030 .a 28/05/2012	Delineatore flessibile in gomma bifacciale, con 6 inserti di rifrangenza di classe II, per segnalazione ed evidenziazione di zone o aree di lavoro, deviazioni, incanalamenti ed indicazione di sensi di marcia Fornitura e posa di delineatore con idoneo collante SICUREZZA: Occupazione parziale della sede stradale antistante il comparto per la realizzazione degli allacci alle reti esistenti					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	8,73	349,20
20 / 134 NP 007 28/05/2012	Delineatore flessibile in gomma bifacciale, con 6 inserti di rifrangenza di classe II, per segnalazione ed evidenziazione di zone o aree di lavoro, deviazioni, incanalamenti ed indicazione di sensi di							
	A R I P O R T A R E							38'180,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							38'180,15
	marcia Rimozione ed riposizionamento in opera SICUREZZA: Occupazione parziale della sede stradale antistante il comparto per la realizzazione degli allacci alle reti esistenti					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	3,49	139,60
21 / 135 S.04.010.010 .a 28/05/2012	Cartelli di divieto, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 125 x 125 mm visibilità 4 m SICUREZZA: cartellonistica di divieto su strada e all'interno delle aree di cantiere					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	3,01	30,10
22 / 136 S.04.010.020 .c 28/05/2012	Cartelli di pericolo, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo giallo triangolare con lato da 580 mm visibilità 16 m SICUREZZA: cartellonistica di divieto su strada e all'interno delle aree di cantiere					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	15,17	151,70
23 / 137 S.04.010.030 .c 28/05/2012	Cartelli di obbligo, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 333 x 333 mm visibilità 12 m SICUREZZA: cartellonistica di obbligo su strada e all'interno delle aree di cantiere					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	10,22	102,20
24 / 138 S.04.020.060 .e 28/05/2012	Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto a sezione circolare da mm 48 Cavalletto con chiusura a libro per cartelli 90x135 cm SICUREZZA: cartellonistica di divieto su strada e all'interno delle aree di cantiere: sostegni Vedi voce n° 135 [cad 10.00] Vedi voce n° 136 [cad 10.00] Vedi voce n° 137 [cad 10.00]					10,00 10,00 10,00		
	SOMMANO cad					30,00	6,95	208,50
25 / 139 S.04.020.070 .b 28/05/2012	Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm Con tappo ermetico riempibile con acqua o sabbia SICUREZZA: cartellonistica di divieto su strada e all'interno delle aree di cantiere Vedi voce n° 138 [cad 30.00]					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	1,09	32,70
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							38'844,95
	<b>T O T A L E euro</b>							38'844,95
	Salerno, 20/10/2014							
	<b>Il Tecnico</b> dott. ing. Michele Lubritto							
	----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							